
***K/S Falkoner Alle 90,
Frederiksberg***

Regnbuepladsen 5, 4, 1550 København V

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 21 27 46 82

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/5 18

Thomas Borg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Falkoner Alle 90, Frederiksberg Regnbuepladsen 5, 4 1550 København V CVR-nr.: 21 27 46 82 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 4. november 1998 Hjemstedskommune: København
Komplementar	Falkoner Alle 90. 1998 ApS c/o Nectar Management A/S Regnbuepladsen 5, 4 DK-1550 København V
Bestyrelse	Søren Milner , formand Dorthe Marianne Kragh Henrik Vad
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skelagervej 1A 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendom.

Udvikling i året

Årets bruttofortjeneste udgør 4.511 t.kr. mod 3.664 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.235 t.kr. mod 7.226 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger, herunder forudsætninger for selskabets fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		4.510.797	3.663.509
Værdiregulering af investeringsaktiver	4	3.500.000	4.000.000
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer		8.010.797	7.663.509
Finansielle indtægter	5	0	456.802
Finansielle omkostninger	6	-775.752	-894.065
Årets resultat		7.235.045	7.226.246

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Udlodning	500.000	500.000
Overført resultat	6.735.045	6.726.246
	7.235.045	7.226.246

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Investeringsejendomme		105.500.000	102.000.000
Materielle anlægsaktiver	7	105.500.000	102.000.000
Anlægsaktiver		105.500.000	102.000.000
Andre tilgodehavender		193.387	146.328
Periodeafgrænsningsposter		4.345	67.794
Tilgodehavender		197.732	214.122
Likvide beholdninger		738.817	0
Omsætningsaktiver		936.549	214.122
Aktiver		106.436.549	102.214.122

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Kommanditaktiekapital		32.000.000	32.000.000
Ikke indbetalt selskabskapital		-27.600.000	-27.600.000
Overført resultat		55.510.640	48.775.595
Egenkapital	8	59.910.640	53.175.595
Gæld til realkreditinstitutter		40.421.474	42.530.389
Gæld til tilknyttede virksomheder		164.846	169.221
Deposita		3.029.278	2.997.583
Langfristede gældsforpligtelser	9	43.615.598	45.697.193
Gæld til realkreditinstitutter	9	2.103.679	1.916.696
Kreditinstitutter		0	880.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser		463.606	69.041
Anden gæld		343.026	474.695
Kortfristede gældsforpligtelser		2.910.311	3.341.334
Gældsforpligtelser		46.525.909	49.038.527
Passiver		106.436.549	102.214.122
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Værdiansættelse af ejendomme	2		
Going concern	3		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Udviklingen på finans- og ejendomsmarkederne er præget af en stabilisering, ejendomsmarkedet bevæger sig generelt i en positiv retning, men også med stor diversitet og uforudsigelighed, hvilket medfører at der fortsat er en vis usikkerhed knyttet til værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser, herunder specielt til selskabets investeringsejendomme.

2 Værdiansættelse af ejendomme

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er foretaget på baggrund af ejendommens normale budget for det kommende år, indeholdende lejeindtægt og driftsudgifter samt omkostninger til administration.

Afkastkravet, der er lagt til grund ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi udgør 4,75% og fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af udviklingen i markedsforhold og ejendomstype mv.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommen er udtryk for det gældende markedsniveau.

Der har ikke været involveret eksterne eksperter ved måling af dagsværdien.

Ændring i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelse af ejendommen, vil have en direkte indflydelse på værdiansættelsen af ejendommen. Der henvises til følsomhedsanalysen i anlægsnoten.

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er opgørelse af ejendommens dagsværdi og finansielle risici, som generelt er påvirket af den usikkerhed, der er på ejendoms- og finansmarkederne.

Eftersom det er vanskeligt at forudsæ de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med målingen af ejendommens dagsværdi.

3 Going concern

Selskabets finansielle risici knytter sig primært til finansiering af selskabets ejendom og dermed til risikoen for renteændringer mv., samt endvidere investorernes mulighed for at honorere indbetalingsforpligtelse i takt med at de forfalder.

Der er ikke modtaget indikationer på, at bankerne vil opsige lånene. Ledelsen forventer derfor, at den nuværende lånefinansiering vil fortsætte på uændrede vilkår.

Der er i året foretaget udlodninger til investorer for i alt TDKK 500.

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
4 Værdiregulering af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af andre investeringsaktiver	<u>3.500.000</u>	<u>4.000.000</u>
	<u>3.500.000</u>	<u>4.000.000</u>
5 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>456.802</u>
	<u>0</u>	<u>456.802</u>
6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>775.752</u>	<u>894.065</u>
	<u>775.752</u>	<u>894.065</u>

Noter til årsregnskabet

7 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. januar	66.903.012
Kostpris 31. december	66.903.012
Værdireguleringer 1. januar	35.096.988
Årets værdireguleringer	3.500.000
Værdireguleringer 31. december	38.596.988
Regnskabsmæssig værdi 31. december	105.500.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker, baseret på en afkastbaseret model.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,75%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50 % DKK	Basis DKK	0,50 % DKK
Afkastprocent	4,25	4,75	5,25
Dagsværdi	117.889.781	105.500.000	95.466.792
Ændring i dagsværdi	12.389.781	0	-10.033.208

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Kommanditaktie kapital DKK	Ikke indbetalt selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	32.000.000	-27.600.000	48.775.595	53.175.595
Årets resultat	0	0	6.735.045	6.735.045
Egenkapital 31. december	32.000.000	-27.600.000	55.510.640	59.910.640

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar Falkoner Alle 90. 1998 ApS der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	32.006.761	34.665.722
Mellem 1 og 5 år	8.414.713	7.864.667
Langfristet del	<u>40.421.474</u>	<u>42.530.389</u>
Inden for 1 år	<u>2.103.679</u>	<u>1.916.696</u>
	<u>42.525.153</u>	<u>44.447.085</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	164.846	169.221
Langfristet del	<u>164.846</u>	<u>169.221</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>164.846</u>	<u>169.221</u>
Deposita		
Mellem 1 og 5 år	3.029.278	2.997.583
Langfristet del	<u>3.029.278</u>	<u>2.997.583</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.029.278</u>	<u>2.997.583</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Til sikkerhed for prioritetsgæld på tDKK 42.525 er der ved ejerpantebrev givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør i alt tDKK 105.000		
Til sikkerhed for mellemværende med ejerforeningen udgør samlet sikkerhedsstillelser tDKK 233.		
Kontraktlige forpligtelser		
Kommanditselskabet har indgået ejendoms- og selskabsadministrationsaftale med Nectar Management A/S, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2018. Honoraret i opsigelsesperioden udgør:		
Inden for 1 år	<u>180.000</u>	<u>180.000</u>
	<u>180.000</u>	<u>180.000</u>

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S Falkoner Alle 90, Frederiksberg for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Generelt

Huslejeindtægter og omkostninger er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til ejendommen og administration.

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer af gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, og årsregnskabet omfatter således ikke skat af selskabets driftsresultat.

Balancen

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme måles til dagsværdi svarende til ejendommenes handelsværdi. Ændringer i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Ejendomme under opførelse måles til kostpris.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investeringsejendomme.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Dagsværdien for visse investeringsejendomme pr. 31. december 2017 er for hver enkelt ejendom opgjort

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor den forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år. Der er i budgettet taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. Den budgetterede pengestrøm divideres med den skønnede afkastgrad, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.